СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

КУЗНЕЦОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО  РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО  СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
 № 03
публичных слушаний по обсуждению проекта изменений в Устав сельского поселения Кузнецовского   сельсовета Баганского муниципального района Новосибирской области 
Публичные слушания назначены Решением 36 сессии Совета депутатов Кузнецовского сельсовета Баганского района Новосибирской области шестого созыва от 14.09.2023 года № 185. 
Дата проведения публичных слушаний:  16 октября 2023 года.
Время проведения: с 12.00 часов до 13.00 часов.

Место проведения: здание администрации Кузнецовского сельсовета
Председатель публичных слушаний Даций А.М.
Секретарь публичных слушаний   Баранова Г.Я.
Присутствовали: жители  Кузнецовского сельсовета в количестве 12 человек.

 
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.Рассмотрение проекта изменений в Устав сельского поселения Кузнецовского   сельсовета Баганского муниципального района Новосибирской области. 

СЛУШАЛИ: Даций А.М. – главу Кузнецовского сельсовета, в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом изменений в Устав сельского поселения Кузнецовского   сельсовета Баганского муниципального района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ:

Баранова Г.Я. – рассказала, что в целях приведения устава в соответствие с действующим законодательством, необходимо внести в устав, кроме тех, что вошли в проект решения, следующие изменения:

1. Статья 21. «Депутат Совета депутатов» дополнить пунктом 4.2. следующего содержания:

 «4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

2.Статья 27 «Глава поселения» дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

В связи с тем, что на 01.10.2023 года Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области внесены типовые изменения в уставы сельских поселений, необходимо дополнительно внести в устав Кузнецовского сельсовета следующие изменения:

1.Статья 19.  Полномочия Совета депутатов

1.1. пункт 17 части 1 изложить в следующей редакции:

«17) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения;».

2.Статья 32. Полномочия администрации

2.1. пункт 54 части 1 изложить в следующей редакции:

«54) разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения;».
Смирнова Л.М. - предложила одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Кузнецовского   сельсовета Баганского муниципального района Новосибирской области с внесением в данный проект вышеназванных изменений. 
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - __12__ 

 «Против» - __0___

 «Воздержались» - __0__


РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Кузнецовского сельсовета Баганского района Новосибирской области принять изменения в Устав сельского поселения Кузнецовского сельсовета Баганского муниципального района Новосибирской области с дополнительными изменениями.

Председатель                                                                                           А.М.Даций 

Секретарь                                                                                                 Г.Я.Баранова
